

## ПРИМЕР СМЕТЫ НА СТРОИТЕЛЬСТВО ДОМА

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость	
					Работа	Материалы и техника
<b>МОНОЛИТНАЯ ПЛИТА</b>						
1	Планировка участка	комплекс	1	7 000	7 000	
2	Разметка и привязка здания к участку	комплекс	1	6 000	6 000	
3	Механизированная разработка грунта без вывоза автосамосвалами	комплекс	1	10 000	10 000	
4	Монтаж закладного рукава для ввода кабеля в здание	точка	1	1 500	1 500	
5	Труба ПНД 50 мм	м.п.	4	90		360
6	Монтаж выводов канализации	точка	3	2 000	6 000	
7	Канализационная труба ПВХ для наружной канализации, диаметр 110мм, длина-1061 мм	м.п.	8	185		1 480
8	Отвод для канализационных труб ПВХ, диаметр 110 мм, угол 30	шт.	6	40		240
9	Монтаж канализационной трассы	м.п.	2	500	1 000	
10	Канализационная труба ПВХ для наружной канализации, диаметр 110мм, длина-1061 мм	м.п.	2	185		370
11	Тройник для канализационных труб ПВХ, диаметр 110 мм	шт.	1	255		255
12	Отвод для канализационных труб ПВХ, диаметр 110 мм, угол 30	шт.	2	40		80
13	Устройство приемка для вывода закладных	м³	2	1 000	2 000	
14	Укладка геотекстиля	м²	127	50	6 350	
15	Геотекстиль 250 г/м² 2x100 м (200 м²)	м²	150	50		7500
16	Устройство песчаного основания с вибротрамбовкой	м³	23,0	350	8 050	
17	Песок карьерный с доставкой	м³	30	650		19500
18	ЖСВ	час	3	2000		6000
19	Аренда трамбовки	комплекс	1	3500		3500
20	Пленка полиэтиленовая 300 м2 (укладывается под плиту и для укрытия плиты после заливки бетона для предотвращения появления усадочных трещин)	шт.	1	2 650		2650
21	Устройство подбетонной подготовки (бетон В7,5 М100) 100мм	м³	12,4	1 800	22 320	
22	Бетон М-100 (В7,5) гравийный с доставкой	м³	13	2 700		35100
23	Доска 25x150 (2 сорт)	м³	0,26	5800		1508
24	Гидроизоляционные работы: очистка, снятие наплывов бетона, промазка основания праймером и наплавление гидроизоляции	м²	124	200	24 800	
25	Наплавляемая гидроизоляция (Стеклоизол Р ХПП «Техноколь») 9м2/рулон	шт.	16	500		8000
26	Праймер «Техноколь №4» 20л. (для огрунтовки поверхностей)	шт.	3	1 850		5550
27	Работа по армированию, установке опалубки, бетонированию фундаментной плиты, уходу за бетоном и демонтажу опалубки	м³	34,5	4 500	155 250	
28	Бетон М-250 (В20) гравийный с доставкой	м³	35	3 600		126000
29	Арматура 12 мм А3	тн	2,25	35 600		80100
30	Доска 25x150 (2 сорт)	м³	2,0	5 800		11600
31	Арматура 8 мм А1	тн	0,04	38 350		1534
32	Фиксаторы защитного слоя	шт.	161	6		966
33	Вязальная проволока	кг	9	100		900
34	Устройство вертикальной гидроизоляции цоколя фундаментной плиты	комплекс	1	10 000	10 000	
35	Поставка арматуры	рейс	1	5 000		5 000
36	Доставка леса	рейс	1	2 500		2500
37	Доставка комбинированная (гидроизоляции, материалов для устройства вводов в дом и пр.)	рейс	1	2 000		2000
38	<b>ВСЕГО</b>				260 270	322 693
39						
40	Расходные материалы					4100
41	Инженерно-технический персонал (производитель работ и технический надзор) и прочие накладные расходы					31000
42	<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ - ФУНДАМЕНТ</b>					<b>618 063</b>

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость	
					Работа	Материалы и техника
<b>СТЕНЫ 1го и 2го этажа</b>						
43	Гидроизоляция основания стен гидроизолом	м.п.	44	100	4 400	
44	Гидроизоляция рулонная РКП 350, (с учетом нахлестов и подрезок)	шт.	2	400		800
45	Кладка лицевого кирпича	м²	222	2 000	444 000	
46	Обрамление окон, дверных проёмов и прочих элементов по контуру	м.п.	28	500	14 000	
47	Облицовочный кирпич 250x120x65 Вид1 (Выбор заказчика. Цена корректируется по факту закупки)	шт.	9 120	20		182 400
48	Облицовочный кирпич 250x120x65 Вид2 (Выбор заказчика. Цена корректируется по факту закупки)	шт.	3 360	20		67 200
49	Цемент	тн	2,85	6 850		19 523
50	Проволока оцинкованная 25 м рулон ширина 0,5 м (перевязка кладки между лицевым и рядовым кирпичом, укладывается каждый 5 ряд по лицевому кирпичу с шагом 1м.п.)	шт.	4	2 550		10 200
51	Песок карьерный	м³	10	650		6 500
52	Пластификатор для раствора	шт.	12	150		1 800
53	Устройство перемычек в лицевом кирпиче	м.п.	28,5	250	7 125	
54	Уголок металлический 100x100	м.п.	36	650		23 400
55	Грунтовка и краска для обработки металлических перемычек	шт	3	350		1 050
56	Кладка несущих стен: кирпич щелевой 380 мм	м³	88	2 200	193 600	
57	Кладка перегородок: кирпич щелевой 120 мм	м³	70	1 000	70 000	
58	Кладка вентканалов из бутового полнотелого кирпича	м³	5	2500	12500	
59	Кладка вентканалов из лицевого кирпича	комплекс	2	5000	10000	
60	Кирпич 250x120x140 мм	шт.	19908	12,60		250 840,8

61	Цемент	тн	7,65	6 850		52 403
62	Кирпич 250х120х65 мм полнотельный	шт.	1920	7,60		14 592,0
63	Песок карьерный с доставкой	м³	20	650		13 000
64	Пластификатор для раствора	шт	27	150		4 050
65	Кладка колонн 380х380 мм из лицевого кирпича с замоноличиванием	м.п.	2,0	2 000	4 000	
66	Арматура 12 мм А3	тн	0,013	35 600		463
67	Арматура 6 мм А1	тн	0,005	38 350		192
68	Сборка/разборка лесов	м²	174	200	34 800	
69	Пиломатериал обрезной (2 сорт)	м³	3	1600		4800
70	Монтаж вентиляционных труб	м.п.	4,0	500	2 000	
71	Вулкан труба нержавеющая AISI 200 мм L500 мм	шт.	8	1 800		14 400
72	Вулкан тройник 45 нержавеющей AISI 200 мм	шт.	1	2 550		2 550
73	Вулкан опора нержавеющая AISI 200 мм	шт.	1	2 000		2 000
74	Вулкан конденсатосборник на трубу D200 без изоляции на расширителе матовый	шт.	1	1 100		1 100
75	Вулкан хомут 200 мм	шт.	4	350		1 400
76	Устройство ж/б пояса 2 этажей	м.п.	109	1 300	141700	
77	Устройство монолитных ж/б перемычек внешних несущих стен и несущих перегородок	м.п.	11	1 200	13200	
78	Устройство перемычек в перегородках 120 мм	м.п.	8	600	4800	
79	Бетон М-250 (В20) гравийный с доставкой	м³	9,0	3 600		32 400
80	Аренда бетононасоса	час	6	5 000		30 000
81	Арматура 10 мм А3	тн	0,400	36 250		14 500
82	Пиломатериал обрезной (2 сорт)	м³	1	5 800		5 800
83	Арматура 6 мм А1	тн	0,109	38 350		4 180
84	Арматура 12 мм А3	тн	0,039	35 600		1 388
85	Сетка кладочная д.3 50х50	шт	1	150		150
86	Монтаж утеплителя	м²	220	250	55 000	
87	Каменная вата Техноколь. Плотность 105 кг/м³	м²	22,10	7 050		155 805,0
88	Доставка доски	рейс	1	1 300		1 300
89	Доставка кирпича	рейс	11	3 500		38 500
90	Доставка лицевого кирпича	рейс	3	2 500		7 500
91	Доставка утеплителя	рейс	2	1 500		3 000
92	Доставка цемента	рейс	5	1 200		6 000
93	Доставка бетона меньше 5 м³	рейс	1	2 500		2 500
94	Доставка комплекта лесов	рейс	1	3 500		3 500
95	Доставка арматуры и уголка на перемычки	рейс	2	1 500		3 000
96	Подъем поддонов и интерных материалов (песок, цемент ) и др. на плиту краном	подъем	150	250		37 500
97						
98	ВСЕГО				1 011 125	1 021 687
99						
100	Расходные материалы					8300
101	Инженерно-технический персонал (производитель работ и технический надзор) и прочие накладные расходы: возведение стен, устройство перекрытия и лестницы					69500
102	<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ - СТЕНЫ</b>					<b>2 110 612</b>

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость	
					Работа	Материалы и техника
<b>Устройство перекрытия</b>						
103	Монтаж плит перекрытия	м²	76	200	15200	
104	Плита перекрытия 61-12-8	шт	3	9 130		27 390
105	Плита перекрытия 41-12-8	шт	4	6 710		26 840
106	Плита перекрытия 42-15-8	шт	3	8 580		25 740
107	Плита перекрытия 42-12-8	шт	3	6 930		20 790
108	Работа крана	Комплекс	1	14 000		14 000
109	Арматура А3 диаметром 10 мм.	т	0,02	36 250		725
110	Цемент	тн	0,10	6 850		685
111	Устройство монолитных участков	м²	6	1 800	10 800	
112	Бетон М-250 (В20) гравийный с доставкой под бетононасос	м³	4	3 600		14 400
113	Арматура 12 мм	тн	0,113	35 600		4 023
114	Аренда инвентарной опалубки (стойки, треноги, унивилки) в том числе доставка и вывоз с объекта	Комплекс	1	7 500		7 500
115	Фанера 18мм 2,44 x 1,22 м	шт	3	700		2 100
116	Доска 50х150 (2 сорт)	м³	0,13	5 800		754
117	Вязальная проволока	кг	1	100		100
118	Арматура 8 мм	тн	0,001	38 350		38
119	Устройство бетонного замка	м²	3	4 000	12 000	
120	Плиты перекрытий доставка тралом	рейс	2	6500	13 000	
121	<b>Устройство железобетонной лестницы</b>					
122	Работа по устройству монолитной железобетонной лестницы	ступень	19	2000	38000	
123		площадка	1	2500	2500	
124	Аренда бетононасоса	час	3	5 000		15 000
125	Бетон М-250 (В20) гравийный с доставкой	м³	2	3 600		7 200
126	Арматура 12 мм А3	тн	0,11	35 600		3 916
127	Доска 50х150 (2 сорт)	м³	0,6	5 800		3 480
128	Фанера 4мм 2,44 x 1,22 м для устройства забежных ступеней	шт	5	250		1 250
129	Сетка кладочная на армирование ступенек	шт	10,0	150		1 500
130	Доставка опалубки	рейс				Поставка совмещена с поставкой материалов на кладку этажа
131	Доставка арматуры и сетки для устройства лестницы и монолитных участков	рейс				Поставка совмещена с поставкой материалов на кладку этажа

132	ВСЕГО	91 500	177 431
133			
134	Расходные материалы		3204
135	<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ - ПЕРЕКРЫТИЯ И ЖЕЛЕЗОБЕТОННАЯ ЛЕСТНИЦА</b>		<b>272 135</b>

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость	
					Работа	Материалы и техника
<b> ГИБКАЯ ЧЕРЕПИЦА И ЧЕРДАЧНЫЕ ПЕРЕКРЫТИЯ </b>						
136	Антисептирование пиломатериалов	м³	12	1 000	12 000	
137	Антисептик (огнебиозащита)	мешок	2	1 850		3 700
138	Монтаж мауэрлата	м.п.	52,0	150	7 800	
139	Брус 100х150х6000 (1 сорт)	м³	0,9	9 450		8 505
140	Брус 50х150х6000 (1 сорт)	м³	0,5	9 450		4 725
141	Рубероид РПП-300	шт	1	400		400
142	Монтаж балок деревянных перекрытий	м²	165,0	300	49 500	
143	Доска 50х200 (1 сорт)	м³	2,9	9 450		27 405
144	Монтаж стропильной системы	м²	175,0	400	70 000	
145	Брус 50х200 (1 сорт)	м³	3,9	9 450		36 855
146	Доска 25х150 (1 сорт)	м³	0,7	9 450		6 615
147	Доска 25х100 (1 сорт)	м³	0,5	9 450		4 725
148	Монтаж гидроизоляции и контр рейки	м²	175,0	200	35 000	
149	Гидроизоляционная мембрана Тувек (с учетом нахлестов)	рулон	3	1 450		4 350
150	Брусок 25х50 (1 сорт)	м³	0,4	9 450		3 780
151	Монтаж обрешётки	м²	175,0	100	17 500	
152	Доска 25х100 (1 сорт)	м³	1,6	9 450		15 120
153	Монтаж OSB	м²	175,0	100	17 500	
154	Плита OSB-3 12 мм	м²	62	800		49 600
155	Монтаж битумной черепицы	м²	175,0	300	52 500	
156	Гибкая черепица Shinglas (Выбор заказчика. Цена корректируется по факту закупки)	м²	195	450		87 750
157	Подкладочный ковер ANDEREP (самоклеющийся) рулон 15 м² (15х1 м) 2 мм	рул.	13	4 350		56 550
158	Конёк/карниз Shinglas (12х0,33 / 20х0,25)	уп.	7	3 150		22 050
159	Клей битумный, емк. 12 кг	шт.	2	1 900		3 800
160	Монтаж доборных элементов кровли	м.п.	169,5	200	33 900	
161	Торцевая планка 2м	шт	32	300		9 600
162	Карнизная планка 100х65 PE 0,5 (2 м)	шт.	32	250		8 000
163	Grand Line Лента вентиляционная ПВХ GRAND LINE 100х5000 коричн.	шт.	12	550		6 600
164	Ендовая Shinglas 10 м	рул.	1	3 750		3 750
165	Планка примыкания 90х140 PE 0,5 (2 м)	шт.	8	300		2 400
166	Аэрактор для мягкой кровли Krovent: AERO-VENT	шт.	4	550		2 200
167	Ветровая планка 2м	шт	1	400		400
168	Монтаж водосточной системы	м.п.	56	450	25 200	
169	Желоб водосточный 120х86х3000	шт.	21	350		7 350
170	Кронштейн желоба 120х86	шт.	82	100		8 200
171	Труба водосточная 3м 76х102х3000	шт.	9	350		3 150
172	Угол желоба наружный (90гр.)	шт.	5	300		1 500
173	Силикон V6 прозрачный	шт	4	350		1 400
174	Кронштейн трубы на кирпич 76х102	шт	27	100		2 700
175	Воронка выпуска 76х102	шт.	5	100		500
176	Труба водосточная 1м 76х102х1000 (с коленом)	шт.	5	150		750
177	Колено трубы 76х102 (60гр.)	шт.	5	100		500
178	Угол желоба внутренний (90гр.)	шт.	1	250		250
179	Заглушка желоба	шт.	2	100		200
180	Устройство и подшивка свесов кровли	м²	52,0	500	26 000	
181	Подшивка кровли входной группы	м²	7	500	3 500	
182	Лист С-8 на подшивку свесов кровли	м²	51	320		16 320
183	Альта-Профиль Планка "J - trim" коричневая - 3 м.	шт	18	200		3 600
184	Альта-Профиль Планка "соединительная" коричневая - 3 м.	шт	4	100		400
185	Монтаж подшивки потолка, пароизоляции и утеплителя в перекрытиях 200мм	м²	110	250	27 500	
186	Утеплитель KNAUF (закрывается тепловой контур дома по балочному перекрытию)	м³	22,2	1 700		37 740
187	Доска 25х100 (1 сорт)	м³	0,6	9 450		5 670
188	Пароизоляционная мембрана для потолка "ROCKWOOL"	м²	5	500		2 500
189	Лента акриловая Тувек 25м	рулон	2	1 050		2 100
190	Монтаж козырька на вентиляционную трубу	шт	2,0	1 500	3 000	
191	Козырек на вентканал	шт	2	2 500		5 000
192	Крепёж:					
193	Уголок крепежный усиленный 90х90мм	шт	300	26,40		7 920
194	Анкер 16х220мм	шт	60	100		6 000
195	Саморез кровельный с прессшайбой	шт	2000	1,80		3 600
196	Гвозди 80,120	кг	45	100		4 500
197	Болт шуруп (глухат) 6х51мм	шт	1200	2,40		2 880
198	Саморезы 3,5х51мм	кг	2500	0,60		1 500
199	Заклепки	шт	500	1,20		600
200	Доставка черепицы	рейс	2	4000		8000
201	Доставка леса	рейс	2	1500		3000
202	Доставка утеплителя	рейс	1	2500		2500

203	Доставка (гидроизоляции, антисептика, расходников, пароизоляции)	рейс	1	1500		1500	
204	Доставка доборных элементов кровли (планки)	рейс	1	1500		1500	
205	Доставка элементов водосточной системы	рейс	1	1500		1500	
206							
207	ВСЕГО					380 900	513 710
208							
209	<i>Инженерно-технический персонал (производитель работ и технический надзор) и прочие накладные расходы</i>					35000	
210	<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ - ГИБКАЯ ЧЕРЕПИЦА</b>					<b>929 190</b>	

**ОБЩИЙ ИТОГ ПО ВСЕЙ СМЕТЕ**

**3 930 000**

**Подписи сторон:**

**Заказчик:**

\_\_\_\_\_

**ПОДРЯДЧИК ООО «СТРОЙКОНТРАКТ» :**

\_\_\_\_\_ **Гриднев А.С.**